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W Ośrodku Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie można już składać
wnioski o pomoc finansową z budżetu państwa.

Pomoc finansowa ze środków budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk
żywiołowych oraz z rezerwy celowej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk
żywiołowych, w formie zasiłków celowych, dla rodzin lub osób samotnie
gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk
żywiołowych udzielana będzie przez OPS na wniosek.

Jest ona przeznaczona dla osób dotkniętych klęską powodzi, podtopień,
intensywnych opadów atmosferycznych, silnych wiatrów, które poniosły szkodę.

Pomoc może mieć dwie formy. Pierwsza to tzw. pomoc „doraźna” (jak podaje na
stronie www.gov.pl Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do 10 tys. zł -
z tego do 8 tys. zł z pomocy społecznej i 2 tys. zł zasiłku powodziowego) w
gospodarstwach domowych w budynkach mieszkalnych, w podstawowym
wyposażeniu gospodarstw domowych. 
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Druga forma pomocy finansowej jest na remont albo odbudowę budynku
mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego, który został zniszczony lub uszkodzony w
wyniku zdarzeń klęskowych (do kwoty 200 tysięcy złotych, w zależności od skali
zniszczeń). Ta forma dotyczy także budynków gospodarczych służących
zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych rodziny lub osoby samotnie
gospodarującej, w szczególności budynków inwentarskich,
tj. budynków przeznaczony, np. do hodowli niewielkiej liczby zwierząt
gospodarskich, mający na celu pozyskiwanie żywności na własne potrzeby. 

Pomoc nie przysługuje w przypadku innego przeznaczenia budynku
gospodarczego (inwentarskiego), np. w ramach działalności rolniczej na cele
produkcji rolnej przeznaczonej do sprzedaży rynkowej lub związanego z
prowadzoną działalnością gospodarczą, w tym wykorzystywanych, jako np.
garaże, lokale usługowe, itp.(do kwoty 100 tysięcy zł).

W obu przypadkach pomoc udzielana jest wyłącznie na wniosek. Należy to zrobić
nie później niż w terminie 30 dni od dnia wystąpienia zdarzenia o charakterze
klęski żywiołowej.

Wnioski można składać już w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie przy
ul. Szkolnej 24 (nie ma formularza). Decyzja o ewentualnej pomocy finansowej
nastąpi po weryfikacji przez pracowników OPS oraz przeprowadzeniu rodzinnego
wywiadu środowiskowego.
 


